[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022                                                                                                         №350

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 25.03.2016 №188 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества Российской Федерации на 2017-2030 годы», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 25.03.2016 №188 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район:
1.1. строку восьмую Паспорта муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Плавский район и за счет средств бюджета Тульской области.
Общий объем финансирования – 21936,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 2700,6 тыс. рублей,
2019 год – 3095,3 тыс. рублей,
2020 год – 3579,1 тыс. рублей,
2021 год – 4349,1 тыс. рублей,
2022 год – 3404,0 тыс. рублей,
2023 год – 2404,0 тыс. рублей,
2024 год – 2404,0 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета Тульской области – 9242,8 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 2232,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 943,8 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 198,0 тыс. рублей;
2019 – 1361,5 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 294,4 тыс. рублей;
2020 – 1261,8 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 454,9 тыс. рублей;
2021 – 1616,7 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 367,6 тыс. рублей;
2022 – 1353,0 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 305,9 тыс. рублей;
2023 – 1353,0 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 305,9 тыс. рублей;
2024 – 1353,0 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 305,9 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования Плавский район – 12693,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 1756,8 тыс. рублей;
2019 – 1733,8 тыс. рублей;
2020 – 2317,3 тыс. рублей;
2021 – 2732,4 тыс. рублей;
2022 – 2051,0 тыс. рублей;
2023 – 1051,0 тыс. рублей;
2024 – 1051,0 тыс. рублей.»;

1.2.  раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий по реализации программы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	в том числе за счет средств:

	всего
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Плавский район
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Услуги по организации доступа в сеть Интернет
	2018 - 2024
	162,4

	-
	162,4
в том числе:
2018 – 77,3
2019 – 85,1
2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0

	2. Услуги и работы по реализации мероприятий, связанных с укреплением материально-технической базы
	2018 - 2024
	728,0

	728,0
в том числе:
2018 – 0,0
2019 – 168,0
2020 – 280,0
2021 – 280,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0

	3. Работы и услуги по реализации мероприятий, связанных с обеспечением информационно-коммуникационных технологий
	2018 – 2024
	16503,5

	9242,8
в том числе:
2018 – 943,8
2019 – 1361,5
2020 – 1261,8
2021 – 1616,7
2022 – 1353,0
2023 – 1353,0
2024 – 1353,0
	7260,7
в том числе:
2018 – 1141,6
2019 – 1219,6
2020 – 1300,7
2021 – 1257,8
2022 – 1447,0
2023 – 447,0
2024 – 447,0

	4. Приобретение оборудования (персональные компьютеры, ноутбуки, периферийные устройства, комплектующие)
	2018 – 2024
	1673,0

	1673,0
в том числе:
2018 – 3,5
2019 – 95,0
2020 – 285,0
2021 – 434,5
2022 – 285,0
2023 – 285,0
2024 – 285,0

	5. Приобретение и ремонт расходных материалов (картриджи, тонеры, съемные носители информации)
	2018 – 2024
	1123,1

	1123,1
в том числе:
2018 – 534,4
2019 – 166,1
2020 – 65,6
2021 – 0,0
2022 – 119,0
2023 – 119,0
2024 – 119,0

	6. Расходы по освещению в средствах массовой информации
	2018 - 2024
	1746,1

	1746,1
в том числе:
2018 – 0,0
2019 – 0,0
2020 – 386,0
2021 – 760,1
2022 – 200,0
2023 – 200,0
2024 – 200,0

	Итого по программе
	2018 – 2024
	21936,1
	-
	9242,8
в том числе:
2018 – 943,8
2019 – 1361,5
2020 – 1261,8
2021 – 1616,7
2022 – 1353,0
2023 – 1353,0
2024 – 1353,0
	12693,3
в том числе:
2018 – 1756,8
2019 – 1733,8
2020 – 2317,3
2021 – 2732,4
2022 – 2051,0
2023 – 1051,0
2024 – 1051,0
	-
	-»;

2

1.3.  Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение реализации программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по основным мероприятиям и коду бюджетной классификации

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район
	X
	X
	X
	X
	3095,3
	3579,1
	4349,1
	3404,0
	2404,0
	2404,0

	Основное мероприятие 1.
	Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий
	X
	X
	X
	X
	3095,3
	3579,1
	4349,1
	3404,0
	2404,0
	2404,0

	Мероприятие 1.1.
	Мероприятия по укреплению материально – технической базы
	851
	0410
	1510128010
	242
	429,1
	510,6
	714,5
	404,0
	404,0
	404,0

	851
	0410
	1510128010
	244
	-
	120,0
	714,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий по обеспечению информационно-коммуникационных технологий
	851
	0410
	1510128660
	242
	1304,7
	1300,7
	1257,8
	1447,0
	447,0
	447,0

	Расходы по освещению в средствах массовой информации
	851
	0410
	1510128160
	244
	0,0
	386,0
	760,1
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) из бюджета Тульской области на финансовое обеспечение реализации мероприятий по сопровождению программных продуктов, обеспечивающих составление и исполнение консолидированного бюджета
	850
	0410
	1510180450
	242
	957,1
	968,4
	1249,1
	1047,1
	1047,1
	1047,1

	850
	0410
	1510180450
	540
	294,4
	293,5
	367,6
	305,9
	305,9
	305,9

	850
	0410
	1510180460
	242
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.4. Раздел 11 Программы изложить в следующей редакции:
«11. Календарный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период 2022, 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа  «Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Плавский район»
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район

Х
	2018
	2024
	Х
	4349,1
	3404,0
	2404,0
	2404,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий»
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Обеспечение целевого направления и использования средств на обслуживание действующего компьютерного оборудования и оргтехники, локально-вычислительной сети, программного обеспечения, организация защиты персональных данных, повышение качества и доступности информации для граждан, в том числе при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Плавский район в электронной форме
	2018
	2024
	Х
	4349,1
	3404,0
	2404,0
	2404,0

	Контрольное событие.
Обслуживание и приобретение программного обеспечения, приобретение  оргтехники, расходных материалов, лицензионного программного обеспечения, публикация информационных материалов в печатных средствах массовой информации, организация защиты персональных данных
	Х
	Повышение эффективности работы администрации муниципального образования Плавский район и производительности труда сотрудников за счет использования современной компьютерной техники и информационных технологий. Обеспечение высокого уровня открытости и доступности информации о деятельности администрации муниципального образования Плавский район для населения
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.
Услуги по организации доступа в сеть Интернет
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Организация эффективной деятельности администрации муниципального образования Плавский район на основе современных технологий, повышение качества административного управления
	2018
	2024

	Средства бюджета муниципального образования Плавский район

	85104101510128660 242
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие.
Оплата услуг связи, интернета.
	Х
	Увеличение доли предоставления муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг и Регионального портала государственных и муниципальных услуг
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Мероприятие 1.2.
Услуги и работы по реализации мероприятий, связанных с укреплением материально-технической базы
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Приобретение базового лицензионного программного обеспечения. Обеспечение защиты информации, безопасности информационных систем и баз данных, содержащих конфиденциальную информацию, в том числе персональные данные на соответствие требованиям по информационной безопасности и защите данных
	2018
	2024
	85104101510128010 242
	Средства бюджета муниципального образования Плавский район

	280,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие.
Приобретение базового лицензионного программного обеспечения.
	Х
	Приобретение базового лицензионного программного обеспечения. Обеспечение защиты информации, безопасности информационных систем и баз данных, содержащих конфиденциальную информацию, в том числе персональные данные на соответствие требованиям по информационной безопасности и защите данных
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

1.1.3.
	Мероприятие 1.3.
Работы и услуги по реализации мероприятий, связанных с обеспечением информационно-коммуникационных технологий
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Обеспечение комплексной автоматизации деятельности органов местного самоуправления, на всех этапах исполнения. Обеспечение доступа к современным средствам информации.

	2018
	2024
	Средства бюджета Тульской области

	Х
	1616,7
	1353,0
	1353,0
	1353,0

	85004101510180450 242
	1249,1
	1047,1
	1047,1
	1047,1

	85004101510180450 540
	367,6
	305,9
	305,9
	305,9

	85004101510180460242
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования Плавский район

	85004101510128660 242
	1257,8
	1447,0
	447,0
	447,0

	Контрольное событие.
Приобретение программного обеспечения, техническая поддержка автоматизированных информационных систем, оплата услуг информационно-правовых систем «Гарант», «Консультант Плюс», лицензионное обслуживание программных продуктов, разработка и внедрение комплекса мер по обеспечению защиты персональных данных, модернизация официального сайта и обеспечение его бесперебойной работы
	Х
	Обеспечение надлежащего сопровождения информационно-правовых систем.
Обеспечение доступа к современным средствам информации.
Подключение к системам электронного правительства Тульской области.
Защита персональных данных, лицензионное обслуживание программных продуктов.
Обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия органов исполнительной власти между собой, а также с населением и организациями путем использования электронной подписи
	Х

Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Мероприятие 1.4.
Приобретение оборудования (персональные компьютеры, ноутбуки, периферийные устройства, комплектующие)
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Обеспечение стабильной работы компьютерной техники и оргтехники.
	2018
	2024
	85104101510128010 242
	Средства бюджета муниципального образования Плавский район

	434,5
	285,0
	285,0
	285,0

	Контрольное событие.
Приобретение оборудования (персональные компьютеры, периферийные и сетевые устройства, комплектующие, радиотелефон);
	Х
	Обеспечение стабильной работы компьютерной техники и оргтехники.

	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11.1.5
	Мероприятие 1.5.
Приобретение и ремонт расходных материалов (картриджи, тонеры, съемные носители информации)
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Обеспечение стабильной работы компьютерной техники и оргтехники.
	2018
	2024
	85104101510128010242
	0,0
	119,0
	119,0
	119,0

	2018
	2024
	85104101510128010244
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие.
Приобретение расходных материалов (картриджи, тонеры, фотобарабаны, съемные носители информации); оказание услуг по ремонту оргтехники.

	Обеспечение стабильной работы компьютерной техники и оргтехники.
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.6
	Мероприятие 1.6. Расходы по освещению в средствах массовой информации
	Группа информационно-технического обеспечения комитета внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район

	2018
	2024
	85101131510128160244
	760,1
	200,0
	200,0
	200,0

	Контрольное событие. Размещение информации в средствах массовой информации

	Информирование жителей района о происходящем
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х».

5
6

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2021 года.

Глава администрации
муниципального образования
Плавский район                                                                                   А.Р. Гарифзянов

Исп.: Пантелеев Виктор Михайлович
Тел.: 2-35-39
image1.jpeg